MINISTERIO DA ECONOMIA
Gabinete do Ministro da Economia

OFiCIO SEI N2 +5/2019/GME-ME
Brasilia, 15 de movemb(o de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor
Senador MARCELO CASTRO
Presidente da Comissdo Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagao - CMO

Assunto: Proposta de modificagdo do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN n2 34/2019
- CN.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia, em anexo, proposta de modificagdo do PLN n2
34/2019 - CN, que “Abre ao Orgamento Fiscal da Unido, em favor dos Ministérios da Educacao,
do Desenvolvimento Regional e do Turismo, crédito especial no valor de RS 45.064.781,00, para
os fins que especifica”, encaminhado ao Congresso Nacional, por meio da Mensagem n2 515, de
14 de outubro de 2019.

A presente proposta, conforme demonstrado na Nota Técnica SEI n?
11841/2019/ME, de 20 de novembro de 2019, acompanhada de seu Anexo, objetiva ajustar
programacdes no ambito do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme solicitacdao
contida no Oficio n2 1865/2019/GM-MDR, de 20 de novembro de 2019, do Ministério do
Desenvolvimento Regional, alterando o valor global original de RS 45.064.781,00 (quarenta e
cinco milhdes, sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e um reais) para RS 69.345.645,00
(sessenta e nove milhdes, trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais),
em razdo das mudangas propostas.

Atenciosamente,

Ministro d 2 futo

Esplanada dos Ministérios Bloco P, Gabinete do Ministro - 5° andar
CEP 70048-900 - Brasilia/DF
(61) 3412-2515 - e-mail: gabinete.ministro@fazenda.gov.br
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Fazenda

Secretaria de Or¢amento Federal

Departamento de Programas das Areas Econdmica e Infraestrutura
Coordenagido-Geral de Acompanhamento dos Programas da Area de Infraestrutura
Coordenagio de Acompanhamento de Programas de Desenvolvimento Regional

Nota Técnica SEI n° 11841/2019/ME

Assunto: Proposta de modificagiio do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN n°® 34/2019 — CN.

Processo SEI n¢ 10080.101357/2019-33

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se da necessidade de alterar parcialmente programagdes do Ministério do
Desenvolvimento Regional - MDR, constantes do projeto de lei que “Abre ao Or¢amento Fiscal da Unido,
em favor dos Ministérios da Educagdo, do Desenvolvimento Regional e do Turismo, crédito especial no
valor de RS 45.064.781,00, para os fins que especifica” (PLN n° 34/2019 - CN), encaminhado ao Congresso

Nacional por meio da Mensagem n° 515, de 14 de outubro de 2019.

2. Dessa forma, esta Secretaria submete a consideragao superior, para decisdo, o envio de Oficio
a0 Presidente da Comissdo Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscaliza¢do do Congresso Nacional,
propondo a modificagdo de parte dos Anexos I ¢ I ao Projeto de Lei encaminhado originalmente, na forma
do Anexo (5117986) contido na presente Nota, para atender necessidades do Ministério do Desenvolvimento
Regional.

ANALISE

3. Foi encaminhado a esta Secretaria de Orgamento Federal o Oficio n° 1865/2019/GM-MDR, de
20 de novembro de 2019 (5117843), do Ministério do Desenvolvimento Regional, que trata de solicitagdo de
alteragdo do PLN n°® 34/2019 — CN, em tramita¢ao no Congresso Nacional.

4. As informacdes constantes do mencionado Oficio justificam as mudancas diante da urgéncia
de consignar recursos para apoio a obras preventivas de desastres e para realizagdo de estudos, projetos e
obras para contengdo ou amortecimento de cheias ¢ inundacdes e para contengdo de erosdes marinhas e
fluviais, cuja necessidade foi verificada ap6s o envio do referido Projeto de Lei ao Congresso Nacional.

5. Destaca-se que as demandas serdo atendidas com remanejamento entre dotagdes orcamentarias
das programagdes do proprio orgao.

6. Por conseguinte, considerando a necessidade de viabilizar a solicitacdo apresentada, pleiteia-se
a modificacdo de parte dos Anexos I e Il anteriormente enviados e constantes do PLN n° 34/2019 — CN,
conforme Anexo contido na presente Nota.

7. Destaca-se que o valor original do crédito em pauta sera alterado, sendo realizadas as seguintes
modificagdes no ambito da Administragio Direta do MDR:

a) Inclusio de programagio na agdo: “/4RL — Realizacdo de Estudos, Projetos e Obras para Contengdo ou
Amortecimento de Cheias e Inundagdes e para Contengdo de Erosoes Marinhas e Fluviais”, no localizador

A detinba imanrimie wiah®faran arinem=arvare visializar&id documento=5951130&infra_si... 1/3
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“0231 — No Municipio de Tefé - AM”, no valor de R$ 16.380.864,00 (dezesseis milhdes, trezentos e oitenta
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); e

b) Alteracdo de programagio na agdo: “8348 — Apoio a Obras Preventivas de Desastres”, no localizador
“0001 — Nacional”, de R$ 4.296.881,00 (quatro milhdes, duzentos e noventa e seis mil, oitocentos e oitenta
¢ um reais) para R§ 12.196.881,00 (doze milhdes, cento e noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e um reais).

8. Frisa-se que ha necessidade de alteragdo do texto do PLN em questio, uma vez que houve
modifica¢do do valor global de R$ 45.064.781,00 (quarenta ¢ cinco milhdes, sessenta e quatro mil,
setecentos e oitenta e um reais) para R$ 69.345.645,00 (sessenta e nove milhdes, trezentos e quarenta e cinco
mil, seiscentos ¢ quarenta e cinco reais), em razdo das mudangas propostas.

9. Cabe ressaltar que o art. 28 da Resolugdo n° 1, de 2006-CN, estabelece que “os pedidos para
corre¢do da programagdo or¢amentaria constante do projeto, origindrios de 6rgdos do Poder Executivo,
somente serdo examinados pelos Relatores se solicitados pelo Ministro de Estado da drea correspondente,
com a comprovagdo da ocorréncia de erro ou omissdo de ordem técnica ou legal, e encaminhados pelo
Ministro do Planejamento, Or¢amento e Gestio ao Presidente”.

10. Registre-se, ainda, que o art. 126 da citada Resolugio prevé: “na falta de disposigoes

especificas, aplicam-se, no que couber, as demais proposi¢ées mencionadas nesta Resolugdo, as disposi¢oes
relativas ao projeto de lei or¢amentdria anual”.

CONCLUSAO
11. Diante do exposto, submete-se a consideragdo superior, para decisio, o envio de Oficio ao
Presidente da Comissdo Mista de Planos, Or¢camentos Publicos e Fiscalizagao do Congresso Nacional,

propondo a modificagio de parte dos Anexos I e IT ao Projeto de Lei encaminhado originalmente, na forma
do Anexo contido na presente Nota, para atender necessidades do Ministério do Desenvolvimento Regional.

12. Nesse sentido, sugere-se o0 encaminhamento desta Nota Técnica e respectivo Anexo a
Assessoria Parlamentar da Secretaria Especial de Fazenda.

RECOMENDACAO

A consideragao superior.

Brasilia (DF), 20 de novembro de 2019.

ALEXANDRE PAULO MAIA
Coordenador, Substituto

JOSE RICARDO DE SOUZA GALDINO

Coordenador-Geral

De acordo.

https://sei‘fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5951 130&infra_si... 2/3
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ZARAK DE OLIVEIRA FERREIRA

Diretor

geii Documento assinado eletronicamente por Zarak de Oliveira Ferreira, Diretor(a), em 20/11/2019, as
sk t"f}; 19:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de
eletrénica 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por José Ricardo de Souza Galdino, Coordenador(a)-Geral,
em 20/11/2019, as 19:23, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

| seil

assinatura
eletronica

SEii Documento assinado eletronicamente por Alexandre Paulo Maia, Analista de Planejamento e
S @ Orcamento, em 20/11/2019, as 19:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

- eletrdnica

' p A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
o http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
=2 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 5117880 e

i o cddigo CRC BF1B2760.

Referéncia: Processo n° 10080.101357/2019-33. SEIn® 5117880

Ltbmnillani fnmmnda mais helanilanantealadar nhnDannn—Adaniimanta imnrimir wiahfanan Arineam=aniara vicnalizarid Aariimanta=RAR112NRinfra «ci vkt



$98°087°HT

TVHED - TV.LOL

0 4avaraNods - 1v.IoL
v98°087°HT TVOSIA —TVLOL
198°08€°91 001 0¥ 4 E| 1 :(apeprun) opetode ojfo1
AV
¥98°08¢°91 PIOL AP OIIDIUNIA ON - OUEQI[) OJUSWIAJOAUISI(] 9P [BUOLIEN BI04 ¥ Olody 1€20 €A1 ¥50 1Sv Sl
¥98°08€91 OUEQ[) OJUIWIA[OAUISI(] IP [BUOREN BINII0J ¥ olody LA $S0T ISk ST
SOLAroAd
¥98°08€91 oueqi( oyuswefuelg vS02
000°006'L 001 06 4 : 1 :(3pepiun) vpeiode eannpod apepiany|
000°006'L [BUOIOEN, - SEANIPOI] SIPEPIANY AP OBdezIWeul(] 3 Ogdeimnisy 1000 S¥IT 6207 809 0T
000°006°L SEANNPO1{ SIPEPIARY IP OBIEZIWIEUIQ I OEILIMNLSH SPIT 6207 809 02
SAAVAIALLY
000°006°L TELI0JLLID | 3 [BUOIZHY 0JUIWIAJOAUISI( 6207
q a a d
YOTVA 1 0 N S 0LNA0¥dAOAVZITYIO0T/OYIV/VINVIDOUd VOILYWVYDO0¥d TVNOIONNA
d W D a
00'T $ SAHUO] St SEPOL 9P 0SIMIY (OINIWVTIONVD) OHTVEVIL Ad VINVIDOAd
[eadsg 031p21) 11 OXANV
£J211( 0FSENSIUTUPY — [EUOISIY 0JUIWIA[OAUISIQ OP OLIISIUIA — [OI£S *HAVAINA
[EUOIS3Y 0JUIWIA[OAUISI(] OP OLIIISIUIAl — 000ES :OVIIQ
98°08€91 TVHED - TVLOL
0 dAVArNDds - TVIO0L
¥98°08€91 TVOSIA — TV.LOL
798'08€91 001 (U2 14 d I :(3pepiun) opeiode ojalo1g
NV - 9§21 op ordioruniyy
ON - SIBIAN[] 9 SBUULIR]N S90S0IF 9p opdudjuo)) eied 3 sagdepunuf 3 SEIAYD)
¥98°08€91 PP oluoWIdIROWY N0 0RdujU0) eed seIqQ 2 soRlo1d ‘sopsg Ip OgdezENy 1€20 TAVL 0+07 175 81
SIRIAN] 3 SEYULIB]A]
530s01y ap ogdudjuo) eied 3 sgdepunul I SBIRYD P 0JUIWIIIIOUWY)|
198°08€°91 mo ogdudquoy wied seiqQ I sopfoig ‘sopmsg p ogdezeay| TAPL 0907 IvS 81
SOLArodd
v98°08€°91 $495€53(] 3 SOISY IP 0¥ISID 0r02
q a a 4
AOTVA L 0 N S 01NA0¥dAOAVZITYIOTOYIV/VINVIDOUd VOILYWVIDO0Ud TVYNOIONNA
4 W D !

00°T $Y SoIUO, SE SEPO] Ip 0SINdY

[enadsy 01pa1)

(OYOVOI'TdV) OHTVEVIL 3d VIWVIOOUd

I OXANV

©J211(] 0ESELSIUILPY — [UOISIY 0JUIWIA[OAUISI( OP OLISTUTAl — [OTES *HAAVAINN
[EUOI32Y 0JUIWIA[OAUISI( OP OLISIUIIA — 00OES :0VIUOQ

ISHOOVINVIDOUd Ad OVSNTONI

HIN/6TOT/THSTT (U BIUIY BION OX9UY



I88°96L°CI

TVIED - TVLOL

0 HAVAENOAS — TVLOL
I88°96L°CI TVOSIA —TVLOL
188°961°CI 001 0 (14 12 q [ :(apeprun) operode 0j2(014|
[88°961°CI1 [BUOLJEN - S21)sBSa(] 9P SeANUARL{ seiqQ) e otody 1000 8¥€8 0707 28190
188°96L°TL $24JsuSI( AP SEANUIAAL Seaq() & olody)| 87€8 0107 78190
SHAVAIALLY
I88°961°C1L $3.1)SBSI(] IP 3 SOISRY P 0B)SID) 0$0T
q n a a 4
YOTVA €L I O N S 0LNAOYdAOAVZITYIOT/OYIV/VINVIDOUd VOILLYIWVYOOUd TVNOIDNNA
d N D d
00°T $Y SIIUOY SB SBPOJ, 3P 05123y (OYOVOI'TdV) OH'TVEVIL 3d VINVIOOUd
[eRadsy 0)1pa1) I OXANV
©J2I1(J 0BIBUSIUTWPY - [BUOISIY 0JUIWIA[OAUISI(T OP OLIISIUIA - [OTES :AAVAINN
[EUOIS3Y 0JUIWIA[OAUISI( 0P OLIISTUTIAl - 000ES :0VIUO
AS-VIAT
188°96Z°F TVIED - TVLOL
0 JAVArNOds —TVLOL
188°96T°% TVOSIA — TV.LOL
188°96CY 001 0 1)4 14 qd [ :(apeprun) operode ojafoig
188°96C1 [BUOLOEN - S21)SESI(] 9P SEANU2ARL] seiq() & otody 1000 8¥€8 00T 8190
188°96T°% SISESI( IP SBANUIAAL SeIqQ) € olody)| 87€8 007 78190
SAAVAIALLY
188°967°F S3SEBSI(] IP I SOISRY IP 0EISIH 0¥0T
| n a a A
YOTVA L I (@) N S 01NA0YdAOAVZITVIOT/OYIV/VIAVIDO U VIOILLYINVYOOUd TVNOIDNNA
|l N ) 4

00°T S SA3U0, SE SEPOJ P 0SINIAY

[epadsy 031pa1)

(OYIVII'TdV) OHIVAVIL 3d VWVIODOUd
1 OXANV

€)211(] 0FIESIUIWPY - [EUOIZIY 0JUIMIAIOAUISI( OP OLIYISIUIIN - [OLES *AAVAINN
[¥U0I33Y 0JUWILA[OAUISI(] OP OLIISIUIAL - 000ES ‘0 YIUOQ

dTHS HANO

SSHQOVIAVIDOUd 3d OVIVIALTV



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
GABINETE DO MINISTRO

Oficio n. 1865/2019/GM-MDR

Brasilia, 20 de novembro de 2019.
Ao Senhor
Ministro de Estado da Economia

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 5° andar, Gabinete
70048-900 Brasilia-DF

Assunto: Abertura de Créditos Adicionais no Exercicio de 2019.

Senhor Ministro,
1. Apresentando cordiais cumprimentos, encaminho este expediente no intuito de lhe apresentar a necessidade de alteragdo das dotagdes orcamentdrias do Ministério
do Desenvolvimento Regional (MDR), previstas na Lei n. 13.808, de 15 de janeiro de 2019 (Lei Orcamentaria de 2019 - LOA 2019).

2. Por considerar a tramitagdo do Projeto de Lei n. 34, de 2019, no Congresso Nacional, o qual abre ao Orcamento Fiscal da Unido, em favor do Ministério da Educagdo
(MEC), do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR), e Ministério do Turismo (MTUR), crédito especial no valor de R$ 45.064.781,00 (quarenta e cinco milhdes, sessenta e
quatro mil setecentos e oitenta e um reais), para fins que especifica, urge a inclusdo das alteragdes apresentadas no quadro abaixo, visando o atendimento de programagdes com
resultados significativos para a sociedade.

3. Neste contexto, solicito os préstimos desse Ministério no sentindo de aplicar a gestdo necessaria a viabilizagdo da inclusdo das referidas alteragdes no Projeto de Lei
destacado.

Alteracdes Orgamentdrias

RS 1,00
Indlcador Indicador de
Esfera.OrgaoUnidade de Indicador | | = - qe | Natureza
Orgamentaria.Fungdo.Subfungio.Programa. Titulo da Ag¢do Resultado | Fonte @ de Uso - P , 9 da Supl agdo | Cancel to
= livad, G ; Crédito -
Acdo.Loc de t Primario - [V} Despesa
Idoc
RP
10.53101.06.182.2040.8348.0001 Apoio a Obras Preventivas de Desastres 2 100 0 9999 4.4.40 7.900.000 -
10.53101.20.608.2029.2145.0001 Estrutuiraigio & Dinainizagan da Atividates 2 100 0 9999 4.4.90 - 7.900.000
Produtivas
Realizagdo de Estudos, Projetos e Obras
10.53101.18.541.2040.14RL.023 para Contengéo ou Amortecimento de 2 100 0 9999 4.4.40 16.380.864
Cheias e Inundagdes e para Contengdo de
Erosdes Marinhas e Fluviais
10.53101.15.451.2054.1D73.0231 Auigio:si paiities Nazional de 3 100 0 9999 4.4.40 : 16.380.864
Desenvolvimento Urbano
TOTAL 24.280.864 24.280.864
4. Por oportuno informo que as alteracdes apresentadas possibilitardo a realizagdo de obras preventivas de desastres, de projeto de contencdo de erosdo fluvial e
revitalizagdo de Orla no Municipio de Tefé, no Estado do Amazonas.
5: Certo de contar com a compreens3o e apoio no ambito dessa Pasta, reitero protestos de elevada estima e distinta consideragdo, colocando a equipe técnica desta Pasta

a disposigdo para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]
GUSTAVO H. RIGODANZO CANUTO

Ministro de Estado do Desenvolvimento Regional

mmnuu '
eletrdnica

Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 82 andar Brasilia-DF CEP: 70067-901
(61) 2034 5814 e 2034 5815 www.mdr.gov.br
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

Processo n° 10080.101357/2019-33

A Assessoria para Assuntos Parlamentares,

Manifesto anuéncia a Minuta de Oficio SOF-SECAD (5118001), assim como a Nota Técnica
n® 11841/2019/ME (5117880), que tratam da necessidade de alterar parcialmente programagdes do
Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, constantes do projeto de lei que “Abre ao Orgamento
Fiscal da Unido, em favor dos Ministérios da Educagdo, do Desenvolvimento Regional e do Turismo, crédito
especial no valor de R$ 45.064.781,00, para os fins que especifica” (PLN n° 34/2019 - CN), encaminhado ao
Congresso Nacional por meio da Mensagem n° 515, de 14 de outubro de 2019.

Ressalva-se que o presente Processo ainda ndo foi analisado pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional.

Brasilia, 21 de novembro de 2019.
Documento assinado eletronicamente

ESTEVES PEDRO COLNAGO JUNIOR

Secretario Especial de Fazenda, Substituto

seil i

assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Esteves Pedro Colnago Junior, Secretdrio(a) Especial de
Fazenda Substituto(a), em 21/11/2019, as 11:59, conforme horario oficial de Brasilia, com

Fod i - A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
':h- g http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
c b Inie® acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 5125078 e

PLEETL o codigo CRC 2A991F20.

Referéncia: Processo n® 10080.101357/2019-33. SEIn® 5125078

https://sei.fazenda.gov.br/seilcontrolador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5959536&infra_s... 1/1



25/11/2019 SEI/ME - 5149231 - Nota

MINISTERIO DA ECONOMIA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Geral Adjunta de Consultoria Fiscal, Financeira, Societaria ¢ Econdmico-
Orgamentaria

Coordenag¢do-Geral de Assuntos Orgamentarios

Nota SEI n° 1/2019/CGAO/PGACFFS/PGFN-ME

Processo SEI n° 10080.101357/2019-33

1. A Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares do Gabinete do Ministro de Estado desta
Pasta (SEI: 5135980) submeteu a analise e manifestagdo desta Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional uma
solicitacdo de adequagdo de programagdes orgamentdrias constantes do Projeto de Lei do Congresso
Nacional - PLN n. 34/2019, de autoria do Poder Executivo, que: "Abre ao Org¢amento Fiscal da Unido, em
favor dos Ministérios da Educagdo, do Desenvolvimento Regional e do Turismo, crédito especial no valor de
R$45.064.781,00, para fins que especifica”, solicitagdo essa a ser enviada pelo Ministro de Estado desta
Pasta ao Presidente da Comissdo Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagdo do Congresso
Nacional (SEI: 5118001).

2. As alteragdes foram devidamente expostas e justificadas pela Secretaria de Orgamento Federal
deste Ministério (Nota Técnica SEI n® 11841/2019/ME , SEI: 5117880).
3. Nio identificamos qualquer Obice juridico a proposi¢ao das referidas alteragdes, que, por

tratarem da adequagio de programagdes orgamentarias especificas constantes de Projeto de Lei de abertura
de crédito adicional, podem ser encaminhadas diretamente pelo proprio Ministro de Estado a Comissdo
Mista de Planos, Orcamentos Publicos e Fiscalizagdo do Congresso Nacional (art. 166, § 5, da Constitui¢ao
Federal, c/c arts. 28, p.u., e 116 da Resolugdo CN 1/2006).

4. Recomenda-se o encaminhamento & Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares do
Gabinete do Ministro de Estado.

Brasilia, 22 de novembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente
GUILHERME FRANCISCO ALFREDO CINTRA GUIMARAES
Advogado da Unido

De acordo. A considera¢do da Subprocuradora-Geral da Fazenda Nacional
Documento assinado eletronicamente

MAIRA SOUZA GOMES

Procuradora-Geral Adjunta de Consultoria Fiscal, Financeira, Societaria e Econdmico-Or¢amentaria

Lol _te ot ded vl Nammn—AdaniimmAanta immnrimir wah@ Aanan Arinam=aniara vienalizarlid Anriimentn=RARKRKRIRinfra < 112
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De Acordo. Encaminhe-se a Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares do Gabinete do Ministro de
Estado.

Documento assinado eletronicamente
ANA PAULA LIMA VIEIRA BITTENCOURT

Subprocuradora-Geral da Fazenda Nacional

R — vy

zmeii ) Documento assinado eletronicamente por Guilherme Francisco Alfredo Cintra Guimaries,
Qm"u; t{ﬁ Advogado(a) da Unido, em 22/11/2019, as 11:00, conforme horario oficial de Brasilia, com
eletrénica fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

g

e —— ey

g\%eii } Documento assinado eletronicamente por Maira Souza Gomes, Procurador(a)-Geral Adjunto(a) de
;;?ina!u;} Consultoria Fiscal, Financeira e Societaria, em 22/11/2019, as 12:34, conforme horario oficial de

eletrénica Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Seii 2 Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Lima Vieira Bittencourt, Subprocurador(a)-
E;QMU:} %fgﬁ Geral da Fazenda Nacional, em 22/11/2019, as 15:23, conforme horério oficial de Brasilia, com
eletrdnica fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

m A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

ot http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?

gok| acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 5149231 e
» 0 codigo CRC 5141F789.

Processo n® 10080.101357/2019-33. SEI n°® 5149231

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5988532&infra_s...
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